ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày          tháng  11  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ lãi suất vốn vay để phát triển

chăn nuôi bò thịt trên địa bàn xã Phước An

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/219;

Căn cứ Quyết định số 3587/QĐ-UBND ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh về

việc phân bổ nguồn vốn kinh phí thường xuyên vốn Trung ương hỗ trợ thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2021 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1983/QĐ-UBND ngày 04/9/2013 của Chủ tịch UBND

huyện Tuy Phước v/v phê duyệt Đồ án quy hoạch chung xã nông thôn mới, xã

Phước An, huyện Tuy Phước đến  năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 2252/QĐ-UBND ngày 23/10/2013 của UBND huyện

Tuy Phước về việc phê duyệt Đề án xây dựng nông thôn mới xã Phước An, giai

đoạn 2013-2020;

Căn  cứ Quyết định số 7015/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 của UBND huyện

Tuy Phước về việc phân bổ kinh phí có mục tiêu năm 2021 thuộc nguồn vốn sự

nghiệp ngân sách Trung ương hỗ trợ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới các xã trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của UBND xã Phước An tại Tờ trình số 718/TTr-UBND ngày

10/11/2021 và của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Tờ trình số 231/TTr-

PNN ngày 17/11/2021 về việc thẩm định, phê duyệt Đề án hỗ trợ lãi suất vốn vay

để phát triển chăn nuôi bò thịt trên địa bàn xã Phước An.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án hỗ trợ lãi suất vốn vay để phát triển chăn nuôi bò

thịt trên địa bàn xã Phước An với các nội dung sau:

1. Tên Đề án: Đề án hỗ trợ lãi suất vốn vay phát triển chăn nuôi bò thịt.

2. Chủ Đề án: UBND xã Phước An.

3. Địa điểm thực hiện Đề án: Trên địa bàn xã Phước An.

4. Số hộ và đối tượng tham gia: Gồm 38 hộ nông dân trên địa bàn xã có nhu

cầu vay vốn phát triển đàn bò hoặc nuôi mới bò thịt, ưu tiên các hộ gia đình chính

sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ có hoàn cảnh khó khăn.

2

5. Quy mô và hình thức hỗ trợ:

- Hỗ trợ bằng lãi suất vốn vay cho các hộ chăn nuôi tại thời điểm lãi suất của

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam – chi nhánh Tuy Phước

trong thời gian 01 năm, với lãi suất 7,41%/năm;

- Mức vay được hỗ trợ lãi suất tối đa là 20.000.000 đồng/con/hộ.

6. Thời gian dự kiến thực hiện và kết thúc: Bắt đầu tháng 12/2021 và kết

thúc tháng 12/2022.

7. Kinh phí thực hiện: Tổng kinh phí thực hiện Đề án là 56.316.000 đồng

(Bằng chữ: Năm mươi sáu triệu ba trăm mười sáu nghìn đồng) từ nguồn kinh phí

của UBND huyện tại Quyết định số 7015/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 về việc phân

bổ kinh phí có mục tiêu năm 2021 thuộc nguồn vốn sự nghiệp ngân sách Trung

ương hỗ trợ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới các xã trên

địa bàn huyện.

Điều 2. Giao Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện và UBND xã Phước An

có trách nhiệm:

1. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện

- Hướng dẫn kỹ thuật chăn nuôi bò thịt cho các hộ trong Đề án;

- Thường xuyên kiểm tra tình hình, tiến độ thực hiện và báo cáo kết quả cho

Phòng Nông nghiệp và PTNT (Cơ quan thường trực BCĐ XDNTM huyện).

2. UBND xã Phước An

- Tổ chức công bố Đề án được phê duyệt tại Quyết định này cho các tổ chức,

đơn vị và hộ nông dân biết để thực hiện đúng Đề án;

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan trong quá trình thực hiện Đề

án đảm bảo đúng theo quy định;

- Trong quá trình triển khai thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc bên kỹ

thuật chăn nuôi bò thịt thì liên hệ trực tiếp với Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp

huyện để kịp thời giải đáp, hướng dẫn.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng: Nông

nghiệp và PTNT huyện, Tài chính – Kế hoạch huyện; Giám đốc Trung tâm Dịch

vụ nông nghiệp huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND xã Phước An chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở NN&PTNT tỉnh;

- VPĐP XDNTM tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- PCVP-2, CVVP (K1);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-18T12:52:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-19T08:54:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-19T09:16:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-19T14:47:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-19T14:47:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-19T14:47:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!